/

CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: JOSE RICARDO CABRERA ZURITA 357

Nombrs de Ja Ovganizackn que Apoya / Postla

Cadigo
PARTIDC SOCIAL CRISTIANG PC18-134
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcion Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en derecho, ciencias politicas, sistermas de informagién, estadistica, economia, administracidn, ciencia sociales o, CUMPLE
aditoria
& Tiulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho electoral, constitucional, administrativo, civil, econdmico y otras objetivamente afines. ciencias | CUMPLE
politicas, ciencias sociales, administracidn, gestidon pablica, gestion de proyectos, gestion de procesos
4, Haber trabajado en temas de derecho electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos con organismos nacionales o | CUMPLE
internacionales
5. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales o internacionales en temas da derecho electoral. derecho constitucional, | CUMPLE
hurmanas, civiles o politicos
6. Haber participado como veedor y/u observador electoral nacional o internacional en procesos electorales CUMPLE
7. Haber parlicipado en procescs electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto: miembros de Juntas Intarmedias o Juntas | CUMPLE
Provinciales Electorales
9. Desempefar o haberde sempenado por mas de 5 afos funciones afines a la materia electaral en instituciones pdblicas o privadas CUMPLE
11. Haber racibido reconocimienta por alguna institucién pablica qua demuestre probidad y méritos, minime dos afies previos a la convocatoria | CUMPLE
al concurso
14. Ser o haber sido activista social por la defensa de la naturaleza, de la libertad, de la equidad y de demas derechos constitucionales CUMPLE
15, Haber publicado obras como autor o coauter en temas vinculados a derecha constitucional, administrative, elactoral, democracia, CUMPLE
gobernabilidad, derschos de participacion, ética publica, administracion publica, gestién pdblica, ciencias politicas, sistemas de informacion,
™ tadistica o auditoria
. -
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcisn Gumple
3. Titulo de PhD NO CUMPLE
8. Ser o haber sido parte de algln organismo internacional en materia de derecho electoral, derechos humanos, civiles o politicos NO CUMPLE
10. Ser o haber sido catedratico en matera de derecho constitucional, electoral. derechos humanos, civiles o politicos, gestién plblica, gestion | NO CUMPLE
de proyectos, gestion de procescs, ©, manejo de desarrolio
12. Ser o haber side integrante de alguna organizacion de la sociedad civil que haya combatido l2 cormupeion a cualquier nivel estatal NC CUMPLE
13. Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacidn politica, 1a trangparencia yio la lucha contra { MC CUMPLE
la corrupeion
16. Haber publicado artlculos indexados coma autor o coautor en temas vinculados a dereche constitucional, administrative. electoral. | NO CUMPLE
democracia, gobemabilidad, derechos de participacion, ética pablica, administracién pablica, gestidn publica, ciencias politicas, sistemas de
informacidn, estadistica o auditeria
17. Haber sido declarado héroe o hercina de acuerdo con la ley NG CUMPLE
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19. El o la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia an matera etectoral o materias afines antes se

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada - Ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS

NUMERO DE REGISTRO: 357

NOMBRE DEL POSTULANTE:

1. Inslruccidn Formal (Tercer nivel, Cuarto nivel y PhD)

MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

JOSE RICARDO CABRERA ZURITA

Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

Tltwio Obtenido Institucion Ario | No. Registro SENESCYT Nivel Fojas Maéritos
INGENIERQ INFORMATICO UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 2002 1005-03-343540 TERCER NIVEL 81 CUMPLE
MAESTRIA EN GERENCIA DE SISTEMAS ESCUELA POLITECNICA DEL EJERCITO 2003 1004-06-644077 CUARTO NIVEL 61 CUMPLE
Obssrvaclon:
2. Haber trabajado en temas de derache electoral, derecho constitucional, humanes, civiles o peliticos coh organismoes nacionales o internacionales
Desde Hasta instituckin con la que trabald / indicacion del pals | Cargo Ohbjeto de 1a Insfitucion Funclones Ejecutadas Fojas Mérito
2005-09-01 | 2008-12-31 TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL ASESOR ELECTORAL ORGANIZACION DE PROCESOS ELECTORALES 133 CUMPLE
2007-02-01 | 2007-08-08 TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL / DIRECTOR DE SISTEMAS ORGANIZACION DE PROCESOS ELECTORALES 134 CUMPLE
ECUADOR
2018-D8-02 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL CONSEJERO ORGANIZACION DE PROCESOS ELECTORALES 126 - 12% CUMPLE
TRANSITORIO
Ohsarvacion:

3. Haber participado en proysctos con autoridades naclc

o inter

ijonales en temas de derecho electaral, dersche constitucional, humanos, civiles o paliticos
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Transkorid
_‘Omwao _ Hasta _ Institucién con la que trabajd f Indicacion del pais Cargo Funciones Ejecutadas _ Folas _ Mérite I_
2013-02-17 | 2013-02-17 TRIBUNAL SUPREMOQ ELECTORAL DELEGADC SUJETO POLITICO 145 CUMPLE
ANTE LA JUNTA PROVINCIAL
Observaclén; Mérito agregado segin Resolucian No. PLE-CPCGCS-T-0-136-02-10-2018 del Pleno del CPCCS-Transitorio, mediante el cual concedid parcialmente el recurso de revision presentado por &t candidato.
6. Sar o haber sido parte de algin organismo Internacional en materia de derecho electoral, derachos humanos, civiles ¢ politices
Desde Hasta Institueidn con la que trabalb / indicacién del pais Objeto de |a institucién Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Ohservaclén: Mério sliminade por el Ar. 2de la Resolucion No. PLE-CPCCS-T-0-148-11-10-2018 del Pleno dal CPCCS-Transitono,
7.0 pefar o haber d pefiado por mas de 5 afios funciones afines a la materia electoral an instituciones pablicas o privadas
Desde Hasta Institucitn con la que trabajé / inticacién del pais OChbjeto de la institucion Funcionas Ejecutadas Fojas Mérito
2005-09-01 | 2006-12-31 TRIBUNAL SUPREMO ELECTORALECUADOR ORGANIZACION Y EJECUSION DE PROCESOS ASESOR ELECTORAL 133 CUMPLE
ELECTORALES
2007-02-01 | 2007-08-08 TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL/ECUADOR ORGANIZACION Y EJECUSION DE PROCESOS DIRECTOR DE SISTEMAS INFORMATICOS 134 CUMFLE
ELECTORALES
2008-12-08 | 2009-09-07 PARTIDO SOCIAL CRISTIAND DEL ECLADOR PARTIDO POLITICO REPRESENTANTE TECNICO PARA EL PROCESO 137 CUMPLE
ELECTORAL
2012-03-15 | 2012-09-23 PARTIDO SOCIAL CRISTIANG DEL ECUADOR PARTIDC POLITICO REPRESENTANTE TECNICO ELECTORAL PARA EL 140 CUMPLE
PROCESO DE VERIFICACION DE FIRMAS, FICHAS DE
AFILIACION
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CUMPLE

2007-02-01

2007-08-08

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

RESOLUCION DEL PLENO DEL TSE RESALTANDO LA LABOR QUE CUMPLIS
COMO DIRECTOR DE SISTEMAS INFORMATICOS

Qbsarvaclon:

10. Ser o haber sido integrante de alguna organizacion de la socledad civil que haya batido la corrupcion a Iquier nival
Desde Hasta Nombre de la organizacién Cargo / Funcién Funcionas Elecutadas Fojas Mérito
NO
CUMFLE

Obsarvaclén: La comision no cansidera los documentos gque constan

11. Haber promovido iniciativas normativas a cualgu

corrupcian a nivel estatal.

iar nivel estatal para formentar la participacion politica,

a fojas 172. 173 y 174, ya que 8n el expedienls no constan documentos en s que se pru

la transparancia yio la lucha contra la corrupclén

ebe que la Sociedad de Ingeniercs del Ecuador haya combatido la

Fecha de presentacitn | Autoridad ante quien se la propuso Nombre y objeto de la iniciativa Estado actual del proyscle presentado Fojas Marito
WO
CUMPLE
L
Obsarvacién: No presenta documentacion de respaldo.
12. Ser o haber sido activista social por la defensa de la naturaleza, de la lbertad, de |2 equidad y de demas derechos constitucionales
Desde Hasta Objeto del activismo Actividades realizadas Fojas Mérito
2014-08-05 REFORESTAR LOS BOSQUES NATIVOS DE ZONA QUE RODEA LA HACIENDA APORTE ECONOMICO Y EN TIEMPO 179 CUMPLE

“SANTA CECILIA”
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Transiorid
Tmo_..m dela EU_* Titslo de la obra o artfcuo indexado Medio en &l cual se publict ia obra ¢ artlcule Institucion encargada de la Indexacion Lugar de publicacion _ Folas * Mt _
QuUITO NO
CUMFLE

Observacién: No presenta documentacién de respaldo.

15. Haber sida declarado héros o heraina de acuardo con la lay

Fecha dal neconocimiento Resolucion dei CRCCS

Fojas

Mairito

NO
CUMPLE

Observacién: No presenta documentacion de respalda.

16. Accion Afirmativa

NINGUNA DE LAS ANTERIORES

Observacién:

17. El o la postulante debe completar al § afos de exp

Afios de Experiencia: 5
Meses de sxperisncla: 1

Observacion: *Aproximadamente.

sriencia an materia electoral o materias afines antes senaladas aplicables con los méritos
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